
特定非営利活動法人ニランジャナセワサンガ
2022年4月1日から2023年3月31日まで （単位：円）

予算額 決算額 達成率 備　考

Ⅰ収入の部

１会費収入

(1)賛助会員費 2,500,000 1,949,102 78%

２事業収入

(1)貧困生活者に対する教育支援ならびに生活支援事業 0

(2)国際相互理解を促進する事業 500,000 78,079 16%

(3)現地調査、技術提供のための人材派遣事業 0

(4)自然環境保全のための事業 0 0%

(5)広報および出版事業 0 0%

(6)その他この法人の目的達成のために必要な事業 0 0%

３寄付金収入 2,000,000 2,206,420 110%

４その他の収入 0 45

当　期　収　入　合　計（Ａ） 5,000,000 4,233,646 85%

前期繰越収支差額 6,487,747 6,487,747 100%

収　入　合　計（Ｂ） 11,487,747 10,721,393 93%

Ⅱ支出の部

１事業費

(1)貧困生活者に対する教育支援ならびに生活支援事業 2,890,000 3,236,000 112%

(2)国際相互理解を促進する事業 500,000 656,480 131% スタッフ渡航費

(3)現地調査、技術提供のための人材派遣事業 0

(4)自然環境保全のための事業 0

(5)広報および出版事業 400,000 51,000 13%

(6)その他この法人の目的達成のために必要な事業 0

２管理費

(1)給与手当 150,000 73,283 49%

(2)家賃地代 120,000 120,000 100%

(3)通信費 100,000 17,935 18%

(4)消耗品費 25,000 0%

(5)設備費 50,000 0 0%

(6)旅費交通費 20,000 122,279 611%

(7)水道光熱費 0 0

(8)新聞図書費 5,000 0 0%

(9)租税公課 4,000 0 0%

(10)支払手数料 150,000 47,773 32%

(11)雑費 5,000 1,720 34%

(12)広告宣伝費 22,000 0 0%

(13)諸会費 20,000 10,000 50%

(14)荷造運賃 6,000 28,722 479%

(15)外注費 28,000 156,080 557%

(16)会議費 16,000 26,000 163%

(17)保険料 0 0

(18)研修費 0 30,000

管理費小計 721,000 633,792 88%

３予備費 30,000 0

当　期　支　出　合　計（Ｃ） 4,541,000 4,577,272 101%

当　期　収　支　差　額（Ａ－Ｃ） 459,000 -343,626

次期繰越収支差額（Ｂ－Ｃ） 6,946,747 6,144,121 88%

※資金の範囲は現金預金および借入金・貸付金を含まない短期金銭債権債務までとする

2022年度　特定非営利活動に係る活動計算書

科　　　　　目
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特定非営利活動法人ニランジャナセワサンガ

2023年3月31日現在 (単位：円)

Ⅰ資産の部

１流動資産

現金預金 6,204,121

流動資産合計 6,204,121

２固定資産

有形固定資産

投資その他の固定資産

固定資産合計 0

資　産　合　計 6,204,121

Ⅱ負債の部

１流動負債

短期借入金 0

預り金

未払金 60,000

流動負債合計 60,000

２固定負債

長期借入金 0

固定負債合計 0

負　債　合　計 60,000

Ⅲ正味財産の部

前期繰越正味財産 6,487,747

当期正味財産増加額 -343,626

正　味　財　産　合　計 6,144,121

負債及び正味財産合計 6,204,121

※資金の範囲は現金預金および借入金・貸付金を含まない短期金銭債権債務までとする

2022年度　特定非営利活動に係る貸借対照表

科　　　　　目科　　　　　目 金　　　　　額金　　　　　額
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特定非営利活動法人ニランジャナセワサンガ

2023年3月31日現在 (単位：円)

Ⅰ資産の部

１流動資産

現金預金

現金 0

普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行　心斎橋支店（ﾄｸﾋ）　0126723　 0

1,474,211

8,338

4,721,572

流動資産合計 6,204,121

２固定資産

有形固定資産 0

投資その他の固定資産 0

固定資産合計 0

資　産　合　計（Ａ） 6,204,121

Ⅱ負債の部

１流動負債

短期借入金 0

預り金 0

預り金

未払金 60,000

流動負債合計 60,000

２固定負債

長期借入金 0

固定負債合計 0

負　債　合　計（Ｂ） 60,000

正　味　財　産（Ａ－Ｂ） 6,144,121

※資金の範囲は現金預金および借入金・貸付金を含まない短期金銭債権債務までとする

普通預金 ゆうちょ銀行（ﾄｸﾋ）14140-73035871

2022年度　特定非営利活動に係る財産目録

科　　　　　目 金　　　　　額

普通預金　三井住友銀行　大阪西支店（ﾄｸﾋ）7028984

口座振替 ゆうちょ銀行　00960‐9‐298168 (ﾄｸﾋ)



特定非営利活動法人ニランジャナセワサンガ

2023年4月1日から2024年3月31日まで （単位：円）

2022年度決算 予算額 備　考

Ⅰ収入の部

１会費収入

(1)賛助会員費 1,949,102 2,000,000

２事業収入

(1)貧困生活者に対する教育支援ならびに生活支援事業 100,000

(2)国際相互理解を促進する事業 78,079 200,000

(3)現地調査、技術提供のための人材派遣事業

(4)自然環境保全のための事業

(5)広報および出版事業

(6)その他この法人の目的達成のために必要な事業

３寄付金収入 2,206,420 2,200,000

４その他の収入 45 45

当　期　収　入　合　計（Ａ） 4,233,646 4,500,045

前期繰越収支差額 6,487,747 6,144,121

収　入　合　計（Ｂ） 10,721,393 10,644,166

Ⅱ支出の部

１事業費

(1)貧困生活者に対する教育支援ならびに生活支援事業 3,236,000 3,300,000

(2)国際相互理解を促進する事業 656,480 600,000

(3)現地調査、技術提供のための人材派遣事業

(4)自然環境保全のための事業

(5)広報および出版事業 51,000 50,000

(6)その他この法人の目的達成のために必要な事業

3,943,480 3,950,000

２管理費

(1)給与手当 73,283 80,000

(2)家賃地代 120,000 120,000

(3)通信費 17,935 20,000

(4)消耗品費 10,000

(5)設備費 0 0

(6)旅費交通費 122,279 100,000

(7)水道光熱費 0 0

(8)新聞図書費 0 0

(9)租税公課 0 1,000

(10)支払手数料 47,773 40,000

(11)雑費 1,720 1,000

(12)広告宣伝費 0 5,000

(13)諸会費 10,000 10,000

(14)荷造運賃 28,722 30,000

(15)外注費 156,080 50,000

(16)会議費 26,000 26,000

(17)保険料 0

(18)研修費 30,000 5,000

管理費小計 633,792 498,000

３予備費 50,000

当　期　支　出　合　計（Ｃ） 4,577,272 4,498,000

当　期　収　支　差　額（Ａ－Ｃ） -343,626 2,045

次期繰越収支差額（Ｂ－Ｃ） 6,144,121 6,146,166

※資金の範囲は現金預金および借入金・貸付金を含まない短期金銭債権債務までとする

【第2号議案】
2023年度 特定非営利活動に係る活動予算

科　　　　　目
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